



مجری مناظره‌های
انتخاباتی هفته آینده
مشخص می‌شود



طلوع روزنامه

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:
عارضه یابی و رفع موانع
نهضت ملی مسکن در فارس
با اولویت دنبال می‌شود



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ ۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۵ ۶ ژوئن ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۲۹۲۴ ۲۰۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت
دو روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

پس می‌شود کارها را زودتر انجام داد!

طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در صورت فوت رئیس جمهور باید حداکثر ظرف ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود. موقعی که بدون آمادگی قبلی دولت و ملت، به یکباره با فقدان رئیس جمهور، باید ظرف ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود و تمام ساز و کارهای قانونی و اجرایی انتخابات، طبق زمان بندی، رعایت شود و اینک نیز وزیر کشور برای انجام آن اعلام آمادگی کرده، پس نتیجه می‌گیریم که روند انتخابات که به طور عادی بین ۴ تا ۶ ماه وقت به خود اختصاص می‌دهد، با ائتلاف وقت فراوانی همراه است. چرا کاری که می‌شود کمتر از ۲ ماه انجام گیرد در مدت ۴ تا ۶ ماه همه عناصر اجرایی و نظارتی را به خود مشغول می‌کند؟ مگر در مباحث مدیریتی، مدیریت زمان جایگاه برجسته مادی و معنوی ندارد؟ مگر ضررها و خساراتی که به علت ائتلاف وقت در اجرای برنامه‌ها و پروژه‌ها به کشور و مردم تحمیل می‌شود، قابل جبران است؟ اصلاً مگر زمان قابل برگشت و تجدیدپذیر است؟ چرا برخی مواقع، نه فقط در اجرای پروژه‌های ملی، منطقه‌ای، استانی و شهرستانی، بلکه در انجام امور اداری معمولی مردم، کار یک روزه را تا چند هفته و ماه طول می‌دهند و با اعصاب و روان ارباب رجوع بازی می‌کنند؟ هر بار به بهانه‌ای یا به خاطر ندانم کاری، کار مردم را با تأخیر مواجه کردن، ظلم به مردم و کشور است. چرا بر مبنای علم مدیریت، قبل از انجام هر کار و پروژه‌ای باید چهار عنصر زمان، هزینه، کمیت و کیفیت، مشخص باشد؟ چون متولیان به دلیل ندانستن یا نخواستن، می‌توانند آن پروژه‌ها را چند سال با تأخیر مواجه سازند، هزینه‌هایش را مرتباً افزایش دهند و از کمیت و کیفیت آن‌ها بکاهند. نه فقط وزارت کشور بلکه همه وزارتخانه‌ها، نهادها و سازمان‌ها باید اجرای ۵۰ روزه انتخابات مهم ریاست جمهوری را الگو قرار داده و در اجرای پروژه‌های خود تجدینظر کرده و چهار عنصر فوق را ملاک ارزیابی تمهیدات قرار دهند تا چرخ کشور، روان‌تر و سریعتر بچرخد.

وزیر کشور:

تعارف‌های انتخاباتی چاپ شده و در زمان خودش توزیع خواهد شد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد:

همه دستگاه‌های اجرایی، اصناف و مراکز تجاری باید خودشان

از ساعت ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر
برق خود را تأمین کنند

الزام مجتمع‌های تجاری و فروشگاه‌های بزرگ
در به‌کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین برق
از ساعت ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر



با حضور استاندار فارس:
مجتمع قضایی
شهر صدرا افتتاح
شد



مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون:
نقشه‌برداری ۶ روستای شهرستان کازرون
برای صدور اسناد مالکیت

مدیرعامل آیف‌شیراز خبر داد:
پوشی ۱۰۰ درصدی تأسیسات آب
برای جمعیت شیراز

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد:

همه دستگاه‌های اجرایی، اصناف و مراکز تجاری باید خودشان از ساعت ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر برق خود را تأمین کنند

الزام مجتمع‌های تجاری و فروشگاه‌های بزرگ در به‌کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین برق
از ساعت ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر



مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: با هدف تأمین برق پایدار برای همه مشترکان در دوره اوج مصرف تابستان، مولدهای برق بخش اداری در ساعات اوج بار باید در مدار باشند و بیمارستان‌ها و مراکز حساس موظف به نصب مولد برق برای شرایط اضطراری هستند.

به گزارش ایرنا از شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، مصطفی رجبی مشهدی افزود: دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی نیز که دارای نیروگاه و مولدهای برق اضطراری هستند، موظف هستند مطابق ساعات مورد نیاز وزارت نیرو نسبت به استفاده از مولدهای خود تأمین اقدام کنند.

وی با اشاره به الزام مجتمع‌های تجاری و فروشگاه‌های بزرگ در به‌کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین در بازه زمانی ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر هر روز کاری، خاطرنشان کرد: این مراکز ملزم به کاهش میزان برق دریافتی خود از شبکه سراسری در بازه زمانی یاد شده حداقل به‌اندازه بازه زمانی منتظر سال گذشته هستند.

معاون وزیر جهاد:

پرداخت بهای گندم از هفته آینده آغاز می‌شود



معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: پرداخت بهای گندم کشاورزانی که محصول خود را با قیمت تضمینی به دولت فروختند از هفته آینده آغاز می‌شود.

به گزارش ایرنا، علیرضا مهاجر در نشست بررسی خرید تضمینی محصولات کشاورزی استان گلستان بدون اشاره به میزان خرید گندم در کشور، اظهار کرد: تاکنون بیشترین محصول گندم کشور از زمین‌های استان خوزستان برداشت شد.

وی ادامه داد: سال زراعی ۱۴۰۰ حدود ۴.۵ میلیون تن، در سال زراعی ۱۴۰۱ افزون بر ۷.۵ میلیون تن و در سال زراعی گذشته ۱۰.۵ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که در صورت تداوم برداشت فعلی، می‌توانیم گندم مازاد کشور را صادر کنیم.

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: استان گلستان ظرفیت تولید ۲ میلیون تن گندم را دارد.

وی درخصوص پرداخت خرید تضمینی کلزا در استان گلستان، افزود: بهای این دانه روغنی به کشاورزان استان باید حداکثر تا یک ماه پرداخت شود.

مهاجر ادامه داد: پرداخت به موقع بهای محصولات کشاورزی خرید تضمینی از جمله کلزا کمک به تولید پایدار است.

سید محمد دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان نیز خواستار تسریع در پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان به ویژه کلزاران شد.

ضرب الاجل ۲ هفته‌ای بانک مرکزی به مدیران بانک‌ها برای رعایت نرخ سود بانکی

حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد



معاون بانک مرکزی ضمن هشدار به هیئت مدیره بانک‌ها درخصوص رعایت نرخ سودهای مصوب تأکید کرد: بانک‌های مختلف باید حداکثر طی دو هفته آینده نسبت به اصلاح نرخ غیرمعارف سود سپرده‌ها اقدام کنند، در صورت عدم اصلاح، با این دسته از بانک‌ها حتی تا سلب صلاحیت ارکان مدیریت آن برخورد خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمدپور در دیدار با مدیران تطبیق و هیئت مدیره بانک‌ها اظهار کرد: براساس نص صریح مصوبه شورای پول و اعتبار، عدم رعایت نرخ سود از سوی بانک‌ها جزء مصادیقی است که صلاحیت اعضای هیئت مدیره را زیر سؤال می‌برد.

وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ سود در نظام بانکی کاملاً مشخص است، یادآور شد: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تأکید بانک مرکزی است، براساس این بخشنامه حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد تعیین شده است و همه بانک‌ها ملزم به رعایت نرخ‌های سود مصوب هستند.

معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده خاص برای اهدافی مشخص مانند سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات به پروژه‌های ویژه با بازدهی بالا در مقاطع زمانی مختلف معرفی می‌کند که این به معنای تغییر سیاست بانک مرکزی در قبال نرخ سود نیست و این گواهی‌ها معیار تعیین نرخ سود سپرده‌های بانکی نیست.

مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه براساس بررسی‌های انجام شده، شش یا هفت بانک نرخ‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق و هیئت مدیره بانک‌ها تأکید بر تشکیل جلسه هیئت مدیره بانک‌ها برای ابطال سپرده‌های با نرخ

وزیر کشور:

تعارف‌های انتخاباتی چاپ شده و در زمان خودش توزیع خواهد شد



که شرایط ثبت‌نام نداشتند، اجازه ثبت‌نام داده نشده و این اقدام با دقت لازم انجام شد و کسانی که شرایط اولیه را داشتند ثبت‌نام شدند. مراحل بعدی تأیید صلاحیت و تعیین تکلیف هم بر عهده شورای نگهبان است.

وزیر کشور درباره تأمین امنیت انتخابات هم گفت: با تدابیر پیش‌بینی شده و هماهنگی همه دست‌اندرکاران و حضور گسترده مردم در بحث امنیت هم مشکلی نخواهیم داشت و همه پیش‌بینی‌ها انجام شده است.

ویدیو همچنین از چاپ تعارف‌های انتخاباتی خبر داد و گفت: این تعارف‌ها روز انتخابات توزیع خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

«با تدابیر پیش‌بینی شده و هماهنگی همه دست‌اندرکاران و حضور گسترده مردم در بحث امنیت هم مشکلی نخواهیم داشت و همه پیش‌بینی‌ها انجام شده است. تعارف‌های انتخاباتی چاپ شده است. این تعارف‌ها روز انتخابات توزیع خواهد شد.»

وزیر کشور با اشاره به اینکه مشکل و اعتراضی در روند ثبت‌نام‌ها نداشتیم، گفت: تعداد واجدین شرایط رأی‌دهی در انتخابات ریاست جمهوری، تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهد کرد.

به گزارش برنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره روند ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری توضیح داد: مشکل و اعتراضی در روند ثبت‌نام‌ها نداشتیم و تعداد واجدین شرایط رأی‌دهی در انتخابات، تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه انتخابات طبق مقررات پیش‌بینی شده انجام خواهد شد، گفت: انشاءالله در همان مدت ۵۰ روز که قانون پیش‌بینی کرده فرایند انتخابات طی و هشتم تیر انتخابات برگزار خواهد شد و فرصتی هم برای دور دوم در نظر گرفته شده است تا اگر به دور دوم کشیده شده، هفته بعد برگزار شود.

وزیر کشور با بیان اینکه محدودیت‌های ۵۰ روز حکم می‌کند که مدت زمان ثبت‌نام و بررسی صلاحیت‌ها و تبلیغات کم باشد، افزود: به کسانی